

DODATEK č. 3

ke smlouvě na výsadbu a zajištění zeleně (NPO) - Realizace lokálního biokoridoru LBK 7 – část 1 v k.ú. Osoblaha

(dále jen „dodatek č. 3 ke smlouvě“)

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava

Pobočka Bruntál

Adresa: Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál

zastoupený: Ing. Kateřinou Neumanovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, ředitelka
Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně
obsahu příloh je oprávněn jednat: Ing. Šárka
Hynková, Pobočka Bruntál

Tel.: xxx

E-mail: xxx

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno: ONDŘEJ KOSTKA

Sídlo: Trničí 15/1, Chvalíkovice, 74706

zastoupený: Ondřejem Kostkou

tel./fax: xxx

e-mail: xxx

ID DS: e8yih2b

v technických záležitostech je oprávněn jednat: **Ondřej Kostka**

tel./fax: **+420725068777**



**Financováno
Evropskou unií**
NextGenerationEU



e-mail: **xxx**
bankovní spojení: **xxx**
číslo účtu: **xxx**
IČO: **02266598**
DIČ: **CZxxx je plátcem DPH**

Společnost je zapsaná v živnostenském rejstříku.

(dále jen „**zhotovitel**“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě.

Čl. I Předmět a důvod dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo s názvem „**Realizace lokálního biokoridoru LBK 7 – část 1 v k.ú. Osoblaha**“ je zvýšení rozsahu prací (vícepráce) při plnění předmětu díla.
2. Při terénním šetření v červnu a listopadu 2025, zaměřeném na kontrolu celkového stavu a probíhajících prací v rámci 2. roku následné péče o vysazenou zeleň bylo zjištěno, že cca 40 % sazenic dřevin je zničena okusem malou lesní zvěří – zajícem polním, který dokáže proniknout oky pletiva ve spodní části oplocení. Zhotovitel provedl v 1. roce po výsadbě (r. 2024) dosazení poškozených a uhynulých sazenic na své náklady, ale další doplňování sazenic bez zajištění kvalitnějšího oplocení pouze zvyšuje celkové náklady na realizaci lokálního biokoridoru. Zhotovitel navrhuje opatření, která jsou nezbytná k naplnění účelu smlouvy na výsadbu a zajištění zeleně (NPO) č. 1273-2023-571101 – doplnění jedné vrstvy pletiva s hustším vedením drátů do výšky 1 m, dosazení sazenic do původního stavu a s tím související práce.

Čl. II Cena víceprací a celková cena díla

1. Vícepráce byly oceněny zhotovitelem v položkovém rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě.
2. Cena víceprací činí: **455 488,04 Kč** (bez DPH)
3. V Čl. III smlouvy se odst. 4 mění:

4. Celková cena za provedení díla:
Cena dle dodatku č. 2 bez DPH: 3 543 087,69 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 3 ke smlouvě bez DPH: 455 488,04 Kč
Celková cena díla bez DPH: **3 998 575,73 Kč**
DPH 21 %: 839 700,91 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH: **4 838 276,64 Kč**

Z toho:

Část díla	Cena bez DPH (Kč)	21 % DPH (Kč)	Cena s DPH (Kč)
Výsadba LBK 7 Osoblaha	2 509 177,89	526 927,36	3 036 105,25

1. rok následné péče	364 330,20	76 509,34	440 839,54
2. rok následné péče	334 789,80	70 305,86	405 095,66
3. rok následné péče	334 789,80	70 305,86	405 095,66
4. Náhradní výsadba – vícepráce dodatek 3	455 488,04	95 652,48	551 140 ,53

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)

4. Hodnota změn činí 455 488,04 Kč bez DPH, (tj. 12,82% původní hodnoty závazku); o tuto částku bude celková cena díla navýšena.
5. Dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ. Součet hodnot všech změn, i dříve provedených (dodatkem č. 2) nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.
6. V Čl. V Doba plnění smlouvy se v odst. 5 přidává písm. f):
 - f. Termín dokončení díla (Náhradní výsadba – vícepráce dodatek 3) do **30. 04. 2026**
- 7.

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě.
2. Dodatek č. 3 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají beze změn.
4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy: 1. Oceněný položkový rozpočet víceprací

V Ostravě
Datum: 12.02.2026

Ve Chvalíkovcích
Datum: 11.02.2026

„elektronicky podepsáno“

.....
Ing. Kateřina Neumanová
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj

.....
Ondřej Kostka

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 37/25
Stavba: Osoblaha sadovnické úpravy - více práce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 5. 11. 2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			455 488,04
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	455 488,04	95 652,49
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			551 140,53

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:37/25

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5. 11. 2025

Stavba:

Osoblaha sadovnické úpravy - více práce

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		455 488,04	551 140,53
37/25	Osoblaha sadovnické úpravy - více práce	455 488,04	551 140,53

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Osoblaha sadovnické úpravy - více práce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 5. 11. 2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			455 488,04
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	455 488,04	21,00%	95 652,49
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	551 140,53

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: **Osoblaha sadovnické úpravy - více práce**

Místo: Datum: 5. 11. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		455 488,04
HSV - Práce a dodávky HSV		455 488,04
1/1 - Oplocení		332 169,00
1/2 - náhradní výsadba sazenic zničených zvěří		123 319,04

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Osoblaha sadovnické úpravy - více práce

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum:

5. 11. 2025

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							455 488,04	
D HSV Práce a dodávky HSV							455 488,04	
D 1/1 Oplocení							332 169,00	
101	K	R348951251	Osazení oplocení lesních kultur výšky do 1,5 m s drátěným pletivem	m	3 305,000	100,00	330 500,00	
Osazení oplocení lesních kultur včetně dřevěných kůlů průměru do 120 mm, v osové vzdálenosti 3 m (dodávka řeziva ve specifikaci) v oplocení výšky do 1,5 m s drátěným pletivem								
PP								
P								
Poznámka k položce:								
Použití pletiva uzlové PZ v 1000mm (Cena ponížena oproti ÚRS)								
2	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	3,338	500,00	1 669,00	CS ÚRS 2025 02
Online PSC								
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998231311								
D 1/2 náhradní výsadba sazenic zničených zvěří							123 319,04	
8	K	184102111	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	5 260,000	10,80	56 808,00	CS ÚRS 2025 02
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm								
Online PSC								
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/184102111								
17	M	RMAT0008	Lesnická sazenice	kus	5 260,000	9,20	48 392,00	
lesnická sazenice:								
PP								
Acer pseudoplatanus 1060 ks (20%)								
Fraxinus excelsior 2100 ks (40%)								
Quercus petraea 2100 ks (40%)								
P								
Poznámka k položce:								
prostokořenné lesnické sazenice min. 3 leté, 1x školkované, výškové rozpětí nadzemní části 30 – 50 cm								
23	K	184813133	Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5	100 kus	52,600	65,00	3 419,00	CS ÚRS 2025 02
Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5								
PP								
Online PSC								
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/184813133								
24	M	RMAT0017	repelent proti okusu	litr	47,340	56,00	2 651,04	
repelent proti okusu								
PP								
VV								
5,26*9								
47,340								
31	K	185802114	Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5	t	0,030	6 000,00	180,00	CS ÚRS 2025 02
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5								
PP								
Online PSC								
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/185802114								
32	M	RMAT0016	Hnojivo v tabletách. minerální kombinované NPK, pomalu rozpustné	kg	52,600	190,00	9 994,00	
Hnojivo v tabletách, minerální kombinované NPK, pomalu rozpustné								
PP								
P								
Poznámka k položce:								
Složení: min. 11% dusíku (N), 17% fosforu (P2O5), 8% draslíku (K2O), 7% hořčíku (MGO)								
1 tableta =10g								
VV								
5260*10*0,001								
52,600								
33	K	185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	18,750	100,00	1 875,00	CS ÚRS 2025 02
Dovoz vody pro závlivku rostlin za vzdálenost do 1000 m								
PP								
Online PSC								
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/185851121								